
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 27
Týneček

Č. 3 / 2024 14. 03. 2024 / 17:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Kubíček Radek, Bc. MBA, DiS., Malina František, Ing., Letochová Marie, Hlobilová Renata,
Kynclová Jaroslava, Ambrožová Jana, Michalíková Alena, Mgr.

Hosté: Marek Linhart - zástupce MP Olomouc 
Mgr. Jiří Kamený - předseda KMČ Olomouc - Chválkovice 
Jiří Jordán - předseda Klubu seniorů Olomouc - Týneček 
Občané MČ Týneček v počtu 10-ti osob

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

1.1 Schválení programu schůze
1. Zahájení
2. Vystoupení zástupců MPO, PČR
3. Vystoupení hostů
4. Kontrola stávajících požadavků a minulých zápisů
5. Projednávané záležitosti
6. Vyjádření komise k žádostem odborů.
7. Nové požadavky  
8. Obecné informace

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

2.1 Žádost o zařazení míst pro měření rychlosti v Týnečku
KMČ se opakovaně zabývá tématem dopravní bezpečnosti, kde se porušuje povolená rychlost určená pro
pozemní komunikaci a to převážně v dopravním omezení 30 u školky MŠ Týneček a pak při vjezdu do ulice
Nohejlova. Žádáme tak zařazení míst s pravidelným měřením rychlosti na ulici Bohuslava Martinů oběma směry
z Olomouce do obce Hlušovice a zpět, Blodkovo náměstí u MŠ Týneček, Šternberská. Jelikož se jedná o
vytipovaná extremovaná místa, kde je velký pohyb osob, budeme ve spolupráci s Městskou Policii Olomouc a
Dopravním inspektorátem PČR hledat řešení pro zlepšení dopravní bezpečnosti v rizikových a vytipovaných
úsecích. 

2.2 2. Upozornění pro občany - sběr psích extrementů
Městská Policie Olomouc upozorňuje na podněty ze strany občanů, kdy existuje vyhláška na území města
Olomouce k volného pohybu psů a pak také povinnost si uklízet po psech psí extrementy. Pokud pes vykoná
potřebu na chodníků nebo na soukromém pozemku, je povinnosti majitele, takové extrementy uklidit. V případě
nahlášení podnětů ze strany MPO Olomouc se jedná o přestupek se zahájením správního řízení pro
dotyčného. 

3 Vystoupení hostů

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu

Odstranění břízy - ulice Šternberská - Předáno
Zařazení míst pro měření rychlosti v Týnečku - V realizaci



Starší požadavky

Zápis č. 10/2023 ze dne 13. 10. 2023: Údržba zeleně - MČ Týneček, autobusová zastávka - Předáno
Zápis č. 10/2023 ze dne 13. 10. 2023: Údržba zeleně - MČ Týneček - Před uzavřením
Zápis č. 10/2023 ze dne 13. 10. 2023: Smluvní vztah mezi SMOL a TJ Sokol Týneček - Vyřešené
Zápis č. 12/2023 ze dne 07. 12. 2023: Koš na psí extrementy - V realizaci
Zápis č. 1/2024 ze dne 11. 01. 2024: Požadavek na zimní údržbu cyklostezky od Týnečka do Chválkovic - Před
uzavřením
Zápis č. 1/2024 ze dne 11. 01. 2024: Rozšíření kontejnerů na psí extrementy a doplnění sáčků - Předáno
Zápis č. 1/2024 ze dne 11. 01. 2024: Výměna osvětlení na ulici Ševčíkova - Předáno

5 Projednávané záležitosti

5.1 Záznam z místního šetření konané dne 13. 2. 2024 v Týnečku ve věci péče a údržby o veřejnou
zeleň
Pracovníci MMOl byli seznámeni s těmito požadavky a náměty ze strany KMČ:
1. Byl vznesen požadavek za vykácenou břízu vysadit opět břízu.
2. Pás šeříků u parčíku odstranit a nahradit novou výsadbou keřů, která by nebránila pohledu do parku z ulice
(nízký a estetický pás keřů). Provedené seříznutí o 20 cm je nedostatečné.
3. Byl vznesen požadavek na odstranění břečťanů pod jehličnany naproti kontejnerového stání na ul. Ševčíkova.
Lze popřípadě provést dosadbu dalších cca dvou smrků.
4. U kapličky seříznout keře na stejnou výšku, a tedy i část keřů z jižní strany.
5. Byl vznesen požadavek na odstranění pařezů - na Blodkově náměstí 2x, ul. Chaloupky 2x.
6. Byl vznesen požadavek na obnovu části zeleně u památníku obětem války. Nahradit stávající jalovec
různobarevnou a různotvarou výsadbou koniferů. KMČ se může na této obnově finančně podílet. Nutno obnovu
vymyslet do konce února 2024.
7. Byla podána informace o potřebě opakovaného ořezu habrů na ul. Nohejlova.
8. Je požadován ořez smuteční vrby u kontejnerového stání na ul. Chaloupky.
9. Je potřeba provést ořez hrušní na ulici Chaloupky. Touto cestou jezdí nákladní auta do nedaleké vodárny a
ČOV.
Některé práce již byly započaty, některé budou realizovány do konce března 2024 a v průběhu jara 2024. 

5.2 Anketa mezi občany na Estetizaci v Týnečku
KMČ se zabývala podněty ke zpracování v oblasti údržby zeleně. Občané měli možnost se vyjadřovat se svými
podněty na Facebook KMČ Olomouc - Týneček. Některé podněty se podařilo již realizovat a projednat s
kladným výsledkem. Občané by si však přáli také obměnu výsadby u pomníků válečných veteránů u MŠ a u
okrasné zahrady u autobusové zastávky. Podněty byly projednány dne 26.2.2024 na setkání předsedů a ze
strany Ing. Štepánkové - Magistrát města Olomouce, Odbor městské zeleně a odpadového hospodářství,
oddělení městské zeleně nebyly přijaty. Zůstává tak původní stav výsadby, kde možnosti zlepšení stavu
estetizace v Týnečku budeme s odborem řešit i nadále. 

5.3 Oprava autobusové zastávky v Týnečku
KMČ se podařilo ve spojení s Dopravním podnikem Města Olomouce opravit autobusovou zastávku v Týnečku.
Na autobusové zastávce byly realizovaný tyto práce : odstranění nečistot a ploch od výlepů plakátu včetně
spon, hřebíků, byl nanesen nový nátěr v několika vrstvách, natřené jsou i šindele. Byla vyhotovena nová
nástěnka pro výlep plakátů, která slouží hlavně pro prezentaci akcí v Olomouci, Týnečku a blízkém okolí.
Občany tak prosíme o výlep plakátů pouze na tuto plochu. Byla objednána nová nástěnka pro dopravní spojení,
kde budou viset aktualizované jizdní řády a jiné dopravní omezení. Jsou objednány i nové lavičky a odpadkové
koše v blízkosti autobusové zastávky. Bude vyměněno nové dopravní značení autobusové zastávky. 

5.4 Objednávka odpadkových košů  - autobusová zastávka v Týnečku
KMČ projednala možnosti výměny odpadkových košů u autobusové zastávky.  Předseda KMČ Bc. Radek
Kubíček jednal s panem Mgr. Homolou o řešení této výměny z prostředků estetizace, která byla schválená a
projednána na KMČ. Po odsouhlasení cenové nabídky, bude vystavena objednávka. Stávající odpadkové koše
budou demontovány a odvezeny. 

5.5 Setkání předsedů KMČ - Město Olomouc
Předseda KMČ Bc. Radek Kubíček, MBA se dne 26.2.2024 zúčastnil setkání předsedů všech městských části v
Olomouci. Předseda informoval nejen o záměrech a cílech rozvoje v Týnečku, přednesl také podněty ze strany
občanů pro zlepšení života v Týnečku. Zároveň upozornil na to, že významné investiční akce nejsou v Týnečku
plánovány a  zahrnuty do dlouhodobých plánů SMOL, ačkoliv projektové záměry jsou zpracovány. Projektové
záměry budou tak zahrnuty do DIP SMOL. 

5.6 Spolupráce s KMČ Olomouc - Chválkovice
Předseda KMČ Olomouc- Chválkovice Mgr. Jiří Kamený se zúčastnil našeho jednání za účelem navázání



spolupráce s naší KMČ. Pan předseda přednesl možné společné aktivity s výhledem do budoucna, kde bychom
mohli spojit síly nejen v rámci společného pořádání akcí, ale také ve zpracování dlouhodobých investičních
záměrů, které se týkájí sousedství Chválkovice a Týnečka. 

5.7 Uklidíme Týneček -  23.3.2024
V sobotu dne 23.3.2024 se uskuteční u Kapličky v Týnečku sběrová sobota od 9.00,  která bude zaměřená
pouze na biodpad, kde součástí této akce bude probíhat také úklid v Týnečku. Vítány jsou rodiny s dětmi,
dospěli i senioři. Ochranné pomůcky a sběrné koše zařídila KMČ.  Letáky byly rozneseny do poštovních
schránek. 
Relace opakování v rozhlasu: 

Středa  20.3.2024  ve 17.00 hod

Pátek   22.3.2024  ve 17.00 hod

5.8 Velikonoční slavnosti v Týnečku
KMČ ve spolupráci s Klubem seniorů v Týnečku pro občany přichystali zajímavý velikonoční program od čtvrtka
28.3.2024 do soboty 30.3.2024. Pozvánky byly rozneseny do poštovních schránek. 

Relace opakování v rozhlasu: 

Pondělí  25.3.2024 ve 17.00

Čtvrtek  28.3.2024 ve 17.00 hod

Sobota 30.3.2024 ve 10.00 hod

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

7 Nové požadavky

8 Obecné informace

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 3 / 2024

Datum schválení zápisu: 19. 03. 2024 Předseda/předsedkyně KMČ:
Kubíček Radek, Bc. MBA, DiS.

Zapsal/a:
Kubíček Radek, Bc. MBA, DiS.

Ověřil/a:
Michalíková Alena, Mgr.


